ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  17/2015 - PR

23/2015

23/2015

23/09/2015

Folha:  1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Ao(s) 29 de Outubro de 2015, às 14:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA               , reuniram-se os membros da
Comissão de  Licitação, desiginada pela(o)  Portaria nº  3608, para  julgamento  das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos  itens descritos no Processo Licitatório nº  23/2015, Licitação nº 17/2015 - PR, na modalidade de PREGÃO

PRESENCIAL.
Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as
p r o p o s t a s ,  a  c o m i s s ã o  e m i t i u  o  p a r e c e r  d i s c r i m i n a n d o  o ( s )  v e n c e d o r ( e s ) ,  c o n f o r m e  s e g u e  a b a i x o :

A contratação de empresa(s) especializada(s) para a fabricação e montagem de móveis sob medida, destinados à estruturação do novo

prédio do ESF da Vila Remor, neste Município.

ATA  DE  REUNIÃO  DE  JULGAMENTO  DE  PROPOSTAS  Nr.  22/2015    (Sequência: 1)

Parecer da Comissão: Aos vinte e nove dias do mês de outubro de 2015, às 14h, reuniram-se nas dependências do prédio da Prefeitura, o
Pregoeiro e a sua Equipe de Apoio para proceder à abertura do Processo de Licitação nº 23/2015/FMS - Edital de
Pregão Presencial nº 17/2015/FMS. O Pregoeiro, até o horário previsto no edital (15h), recebeu os envelopes,
devidamente lacrados, das proponentes: ROBERTO TESSARO & CIA LTDA - EPP (6216); TARSIO COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA - ME (7009); MARCENARIA OLIVO LTDA (6841); ALF COMÉRCIO DE
ELETRODOMÉSTICOS LTDA (7803); DOPE MOVEIS LTDA - EPP (8088); INDUSTRIA DE MOVEIS CASA BONITA
LTDA - ME (8089); DISMACENTER  INDÚSTRIA  E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA (7820);  IRE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE MÓVEIS E TRANSPORTES LTDA (7681), bem como, efetuou o credenciamento dos representantes
presentes à sessão conforme relação juntada ao processo. Deu-se início à sessão às 14h, inicialmente, devido a
limitação física do local onde se realiza o certame, e visando evitar problemas com a documentação que deve ser
conferida pelos participantes no desenrolar da sessão, o pregeiro em comum acordo com todos os representantes
presentes decidiram que: a) Apenas a comissão de apoio verificará os documentos durante o andamento do certame;
b) Ao final da sessão todos os documentos ficarão a disposição para os representantes presentes na sessão conferirem e
se manifestarem. Após foram rubricados os envelopes, passando-se em seguida, à abertura dos que continhas as
propostas. Essas foram analisadas e rubricadas pelos presentes, sendo constatado que, no aspecto formal, as empresas
proponentes atenderam às exigências do edital, estando classificadas nesta fase. Em seguida, as propostas foram
cadastradas no Sistema Betha Compras. Passou-se então para a fase de lances. Verificou-se que os valores finais
propostos ficaram abaixo dos valores de referência constantes no edital, portanto, de acordo com o estimado para

contratação. Sendo assim, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Item

Participante:

Especificação

7009 - TARSIO COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

16 Armário aéreo
Confeccionado em MDF total na cor branca, espessura 0,18
m, com as seguintes dimensões: 2,00 x 0,35x 0,60 m (C x P
x A).
Com 03 portas, com 01 prateleira interna.

UN 1,00  0,0000 368,00    368,00

Total do Participante --------> 368,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

7803 - ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

11 Balcão baixo com 03 portas
Confeccionado em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 1,50 x 0,50 x 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Com 03 portas, divisórias internas e prateleiras.

UN 1,00  0,0000 479,00    479,00

14 Balcão para vacinar crianças
Confeccionado em MDF total na cor branca, espessura 0,18
m, com as seguintes dimensões: 1,80 x 0,80 x 0,90 m (C x P
x A).

UN 1,00  0,0000 696,00    696,00

18 Armário com 02 portas - I
Confeccionado em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 1,50 x 0,50 x 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Com 01 prateleira interna.

UN 1,00  0,0000 400,00    400,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  17/2015 - PR

23/2015

23/2015

23/09/2015

Folha:  2/5

Item

Participante:

Especificação

7803 - ALF COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

21 Armário com 04 portas - I
Confeccionado em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 2,20 x 0,60 x 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Com 04 portas de abrir, com chave individual em cada
porta.
Com 01 prateleira interna.

UN 1,00  0,0000 625,00    625,00

25 Armário 04 portas - II
Confeccionado em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 2,00 x 0,60 x 2,10 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Com prateleiras e divisórias internas.
Com chaves individuais.

UN 1,00  0,0000 1.395,00    1.395,00

Total do Participante --------> 3.595,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

7820 - DISMACENTER  INDÚSTRIA  E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

2 Balcão baixo com 02 portas.
Confeccionado em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 1,00 x 0,45 x 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Com prateleiras internas e chaves.

UN 1,00  0,0000 258,00    258,00

4 Mesa para Impressora.
Confeccionada em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 1,00 x 0,50 x 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Com 02 portas de abrir.
Com 01 prateleira interna.

UN 1,00  0,0000 260,00    260,00

7 Mesa grande com 08 lugares
Confeccionada em MDF total, cor a definir, com as
seguintes dimensões: 2,40 x 1,20 x 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Pés painel.

UN 1,00  0,0000 597,00    597,00

9 Armário sem porta
Confeccionado em MDF total na cor branca, espessura 0,18
m, com as seguintes dimensões: 2,00 x 0,40 x 2,50 m (C x P
x A).
Com 04 prateleiras e divisórias

UN 3,00  0,0000 870,00    2.610,00

10 Mesa de medicação
Confeccionada em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 1,00 x 0,60 x 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Pés metálicos.

UN 1,00  0,0000 160,00    160,00

17 Armário 04 portas
Confeccionado em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 2,20 x 0,60 x 0,80 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Com 04 portas de abrir e 01 prateleira interna.

UN 1,00  0,0000 612,00    612,00

20 Armário com 02 portas - II
Confeccionado em MDF total na cor branca, espessura 0,18
m, com as seguintes dimensões: 1,40 x 0,50 x 2,10 m (C x P
x A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de
0,18 m.
Com portas de correr, prateleiras e divisórias internas.

UN 2,00  0,0000 842,00    1.684,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  17/2015 - PR

23/2015

23/2015

23/09/2015

Folha:  3/5

Item

Participante:

Especificação

7820 - DISMACENTER  INDÚSTRIA  E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

24 Balcão baixo com 02 portas.
Confeccionado em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 1,00 x 0,50 x 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Com 01prateleira interna.
Com chave.

UN 1,00  0,0000 302,00    302,00

Total do Participante --------> 6.483,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

8088 - DOPE MOVEIS LTDA - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

1 Mesa de escritório com gavetas.
Confeccionada em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 1,20 x 0,60 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Bordas arredondadas em borracha de 180º na cor branca.
Pés metálicos com passagem de fiação.
Acompanha 01 gaveteiro fixo com 03 gavetas, com chave
na 1ª gaveta.

UN 3,00  0,0000 200,00    600,00

3 Balcão de atendimento.
Confeccionado em MDF total na cor branca, com tampo e
sobre tampo, com as seguintes dimensões: 2,50 x 0,70 (C x
P). Altura do tampo 0,80 m e altura do sobre tampo 1,10 m.
Com 04 gavetas e chave na 1ª gaveta.
Na frente, o mesmo terá detalhes negativados (cor a
definir).

UN 1,00  0,0000 1.080,00    1.080,00

5 Mesa para computador com gavetas.
Confeccionada em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 1,20 x 0,60 x 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Bordas arredondadas em borracha de 180º na cor branca.
Pés metálicos com passagem de fiação.
Acompanha 01 gaveteiro fixo com 03 gavetas, com chave
na 1ª gaveta.

UN 3,00  0,0000 200,00    600,00

6 Mesa Auxiliar
Confeccionada em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 1,00 x 0,60 x 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Bordas arredondadas em borracha de 180º na cor branca.
Pés metálicos com passagem de fiação.
Acompanha 01 gaveteiro fixo com 03 gavetas, com chave
na 1ª gaveta.

UN 1,00  0,0000 195,00    195,00

12 Armário grande - 04 portas
Confeccionado em MDF total na cor branca, com 04 portas,
com as seguintes dimensões: 2,00 x 0,50 x 1,60 m (C x P x
A), espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de
0,18 m.
Com 04 chaves individuais.

UN 1,00  0,0000 900,00    900,00

13 Mesa Auxiliar 1,20 m
Confeccionada em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 1,20 x 0,60 x 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Bordas arredondadas em borracha de 180º na cor branca.
Pés metálicos com passagem de fiação.
Acompanha 01 gaveteiro fixo com 03 gavetas, com chave
na 1ª gaveta.

UN 1,00  0,0000 200,00    200,00

19 Balcão para pia - II
Balcão confeccionado em MDF total na cor branca,
espessura 0,18 m, com as seguintes dimensões: 2,00 x 0,50
x 0,75 m (C x P x A).
Tampo em granito com cuba inox.
Com 03 portas de abrir e 04 gavetas.

UN 1,00  0,0000 1.095,00    1.095,00

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  17/2015 - PR

23/2015

23/2015

23/09/2015

Folha:  4/5

Item

Participante:

Especificação

8088 - DOPE MOVEIS LTDA - EPP

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

23 Mesa para auto clave
Confeccionada em MDF total na cor branca, com as
seguintes dimensões: 1,00 x 0,65 x 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Com pés metálicos.

UN 1,00  0,0000 190,00    190,00

Total do Participante --------> 4.860,00
_________________________

Item

Participante:

Especificação

8089 - INDUSTRIA DE MOVEIS CASA BONITA LTDA - ME

Un.Med. Qtde Cotada Marca Desconto Preço Unitário Preço Total

8 Armário grande, com 04 portas, com chave
Confeccionado em MDF total, cor a definir, com as
seguintes dimensões: 2,50 x 0,60 x 0,75 m (C x P x A),
espessura do tampo 0,25 m e restante da estrutura de 0,18
m.
Com 04 portas de abrir, com chave.
Com 01 prateleira interna.

UN 2,00  0,0000 704,00    1.408,00

15 Balcão para vacinar crianças
Confeccionado em MDF total na cor branca, espessura 0,18
m, com as seguintes dimensões: 1,80 x 0,80 x 0,90 m (C x P
x A).

UN 1,00  0,0000 1.167,00    1.167,00

22 Balcão para pia - III
Confeccionado em MDF total na cor branca, espessura 0,18
m, com as seguintes dimensões: 2,00 x 0,50 x 0,80 m (C x P
x A).
Tampo em granito e cuba em inox.
Com 03 portas de abrir e 04 gavetas.

UN 1,00  0,0000 1.000,00    1.000,00

Total do Participante --------> 3.575,00
_________________________

Total Geral ----------------------> 18.881,00

COMISSÃO:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento,  da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos
representantes das proponentes.

Tiago Dupont Giumbelli

ARIELA AUGUSTIN

GUILHERME A. TRENTIN DA SILVA

LUCIA SANTINI SARTORI MANTOVANI

SULANY DE FATIMA B. WELTER

Joaçaba,  29  de  Outubro  de  2015

 - ........................................ - Pregoeiro(a)

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

 - ........................................ - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Fábio André Loraschi - ................................................................. - Tessaro Ltda

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ:
AV. XV DE NOVEMBRO, 223

C.E.P.:

10.594.533/0001-00

89600-000 - Joaçaba - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

Nr.:  17/2015 - PR

23/2015

23/2015

23/09/2015

Folha:  5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Caleb Gerson Kieling - ................................................................. - Tarsio Ltda

Luiz Olivo - ................................................................. - Mar. Olivo Ltda

Alan Santon dos Santos - ................................................................. - ALF

Sidnei Pacheco - ................................................................. - Dope Móveis

Márcio Vanderson Rael - ................................................................. - Ind Casa Bonita

Luiz Carlos Schmidt - ................................................................. - Dismacenter Ltda

Claudecir Durli - ................................................................. - Ire Ltda